РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
ГОСТОМЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2024 года                                                                       № 36-5 с/с

п. Шоссе
«О внесении изменений в Решение Гостомльского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области» от 26.12.2022 № 15-6 сс»

В соответствии Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области, а также в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Гостомльский сельский Совет народных депутатов Кромского района Орловской области
р е ш и л:
1. Внести в Решение Гостомльского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области» от 26.12.2022 № 15-6 сс (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 3.1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «3) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;»
1.2. Пункт 14.3 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции: «14.3. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой и порядок ее внесения в Долговую книгу устанавливаются местной администрацией. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится администрацией Гостомльского сельского поселения в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится администрацией Гостомльского сельского поселения в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https:adm-krom.ru).

Глава сельского поселения                                                 Клиндухова Т.Н.